CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº.   /2025

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

 Dentre outras funções, os Vereadores também são responsáveis

pela fiscalização das ações tomadas pelo poder executivo, cabendo-lhes

a responsabilidade de acompanhar a Administração Municipal,

principalmente no tocante ao cumprimento da lei e da boa aplicação e

gestão do erário, bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o

bem-estar social da população em geral.

Sendo assim, o vereador que a este subscreve REQUER, na forma

regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja

oficiado o Exmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de

Franca para que envie a esta Casa de Leis informações sobre se há previsão

para que a SABESP refaça o serviço na Avenida São Vicente após a execução

de obras de saneamento realizadas na Via.

Recentemente, foi realizada a manutenção da Avenida São Vicente,

com o devido recapeamento e obras de infraestrutura, que deixaram a

região em condições adequadas para a fluidez do trânsito e condições

favoráveis aos veículos.

Ocorre que, devido a uma obra de infraestrutura realizada pela

Sabesp, onde houve a necessidade de recortar a Avenida, o serviço de

reconstrução deixou a desejar. O asfaltamento ficou desnivelado,

conforme podemos observar nas fotos anexadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

A recuperação adequada da pavimentação é essencial para garantir

a segurança e o conforto dos motoristas e pedestres que utilizam essa

via.

Assim, requeiro informações sobre se há planos para que o

serviço seja revisado e corrigido.

Câmara Municipal de Franca, 28 de março de 2025.

Ver.  Marco Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 3

		2025-03-28T10:14:27-0300
	MARCO ANTONIO GARCIA:03943757854